



سوگند رئیس جمهوری برای پاسداشت اسلام و قانون اساسی

حجت الاسلام والمسلمین دکتر روحانی دیروز در مراسم تحلیف خود در مجلس شورای اسلامی، برای پاسداری از اسلام و قانون اساسی سوگند یاد کرد.

مراسم تحلیف با حضور مقام‌های داخلی و خارجی انجام شد

سوگند رئیس جمهوری برای پاسداشت اسلام و قانون اساسی

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی دیروز در مراسم تحلیف خود در مجلس شورای اسلامی، برای پاسداری از اسلام و قانون اساسی سوگند یاد کرد.

به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهوری در این مراسم در حضور رئیس قوه قضائیه سوگند یاد کرد و سوگندنامه را امضا کرد.

متن سوگند نامه به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

1718# من به عنوان رئیس‌جمهور در پیشگاه قرآن کریم و در برابر ملت ایران به خداوند قادر متعال سوگند یاد می‌کنم که پاسدار مذهب رسمی و نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی کشور باشم و همه استعداد و صلاحیت خویش را در راه ایفای مسئولیت‌هایی که برعهده گرفته‌ام به کار گیرم و خود را وقف خدمت به مردم و اعتلای کشور، ترویج دین و اخلاق، پشتیبانی از حق و گسترش عدالت سازم و از هرگونه خودکامگی بپرهیزم و از آزادی و حرمت اشخاص و حقوقی که قانون اساسی برای ملت شناخته است، حمایت کنم. در حراست از مرزها و استقلال سیاسی و اقتصادی و فرهنگی کشور از هیچ اقدامی دریغ نورزم و با استعانت از خداوند و پیروی از پیامبر اسلام و ائمه اطهار

علیهم السلام قدرتی را که ملت به عنوان امانتی مقدس به من سپرده است همچون امینی پارسا و فداکار نگاهدار باشم و آن را به منتخب ملت پس از خود بسپارم.» براساس این گزارش، رئیس‌جمهوری همچنین تشکیل دولت راستگویان، امانتداران، اخلاق‌مداران و مردم‌مداران را نزدیکترین مسیر برای پیروی از پیامبر رحمت دانست.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی پس از مراسم سوگند در مجلس شورای اسلامی در سخنانی اظهارداشت: باور دارم تشکیل دولت راستگویان، امانتداران، اخلاق‌مداران و مردم‌مداران نزدیکترین مسیر برای پیروی از پیامبر رحمت است.

وی خاطرنشان کرد: آغاز مسئولیت دولت جدید در ماه مبارک رمضان و در عین حال همزمان با چهارده مرداد یعنی پیروزی مردم در نهضت مشروطه و سرآغاز قانونگرایی در تاریخ جنبش‌های آزادیخواهی ملت ایران است، این تقارن را به فال نیک می‌گیرم و از خداوند متعال مسألت می‌کنم که در این مسیر دشوار درهای رحمت خویش را بر روی مردم بزرگوار ایران و این خادم ملت بگشاید و تقدیری نیکو و شایسته برای مردم و کشور رقم زند.

روحانی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: مردم ایران در انتخابات 24 خرداد حماسه‌ای بس بزرگ آفریدند. ملت بزرگی که فراز و نشیب‌های فراوانی را تجربه و سختی‌های زیادی را تحمل کرده است با روحی سرشار از امید، نشاط و تعهد به کشور و آینده آن مردم‌سالاری نظام را بار دیگر به نمایش گذاشتند.

وی خاطرنشان کرد: در این انتخابات مردم با لبخند به زندگی و مشارکت موثر و کم‌نظیر خواسته‌های خود را از طریق صندوق رای به کرسی نشاندند.

روحانی با اشاره به اهمیتی که امام راحل به رای مردم می‌دادند گفت: رهبر فقید انقلاب اسلامی و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران میزان رای مردم اعلام کردند و امروز به اعتبار رای مردم و امضای آن از سوی مقام معظم رهبری متعهد به انجام وظایفی می‌شوم که فراتر از توان و ظرفیت هر شخص حقیقی است.

رئیس‌جمهور ادامه داد: در هفته‌های گذشته در مورد پیام‌های صندوق رای بسیار تامل کردم؛ مردم در این انتخابات به وضوح مشخص کردند که به کدام مشی و اندیشه پای می‌فشارند و آن را ادامه راستین آرمان‌های انقلاب می‌دانند.

وی در ادامه گفت: همه آن‌هایی که به اینجانب رای دادند و دیگری که به دیگران رای دادند یا حتی کسانی که پای صندوق‌های رای نیامدند، همه شهروندان ایرانی هستند و از حقوق برابر شهروندی برخوردارند. دولت تدبیر و امید خود را مکلف می‌داند که خواسته‌های قانونی همه آن‌ها را مدنظر قرار دهد.

رئیس‌جمهور با تأکید بر این که "من نماینده همه مردم ایران هستم"، اظهارداشت: سرمایه این دولت در مسیر پیش رو اتکا به خداوند، اعتماد به مردم گرانقدر ایران و بهره‌گیری از تمام سرمایه‌های طبیعی و انسانی این مرز و بوم است.

روحانی افزود: مردم ایران به اعتدال‌گرایی و دوری از افراط و تفریط رای مثبت داده‌اند؛ بنابراین کانون فکری و اجرایی دولت هم بر محور اعتدال و عقلانیت خواهد بود.

وی در ادامه به تعریف اعتدال‌گرایی پرداخت و تصریح کرد: اعتدال‌گرایی به معنای توازن میان آرمان‌ها و واقعیت‌ها و ترجیح منافع ملی بر منافع حزبی و جناحی است. اعتدال‌گرایی بر اجماع ملی، قانونگرایی و بردباری در تعاملات سیاسی تأکید دارد و بنیان این موضوع را فاصله گرفتن از تخیل، توهم، تمرکز و تفکر، برنامه، شفافیت و استفاده از تخصص‌ها می‌داند. رئیس‌جمهور اضافه کرد: دولت تدبیر و امید نهایت اهتمام خود را به کار می‌برد که بر مبنای اهداف و روش‌های عقلایی متناسب با واقعیت‌های موجود اعتدال را شالوده عملکرد و مدیریت کشور قرار دهد، تهدیدها را کاهش و فرصت‌ها را افزایش دهد. اعتدال‌گرایی بر موضوع رعایت اخلاق و مدارا اصرار می‌کند و از طریق گفتگو، تفاهم و تدوین برنامه‌های کوتاه‌مدت و میان‌مدت سعی می‌کند که شکاف‌های اقتصادی و اجتماعی را به حداقل ممکن برساند. دولت تدبیر و امید بر حاکمیت قانون، رعایت حقوق و آزادی‌های همه شهروندان، پاسخگویی به جامعه تأکید دارد.

مردم تغییر و تحول می‌خواهند

رئیس‌جمهوری در ادامه سخنان خود گفت: مردم تغییر و تحول و تعالی می‌خواهند، مردم می‌خواهند از فقر و تبعیض به دور باشند، مردم می‌خواهند کرامت داشته باشند و در فضای آزاد، معنوی و عقلانی زندگی کنند.

وی اضافه کرد: پدران و مادران جامعه ما در پی آینده‌ای مطمئن برای فرزندان خود هستند و جوانان ما فرصت شکوفایی، کار و ابتکار می‌خواهند. مردم ما می‌خواهند بهتر زندگی کنند و عزت و زندگی باثباتی داشته باشند و جایگاه شایسته خود را در میان ملت‌ها باز یابند.

روحانی با بیان این که زنان از اول انقلاب بر مبنای اندیشه امام خمینی (ره) دوشادوش مردان برای توسعه کشور حضوری همه‌جانبه داشته‌اند، خاطرنشان کرد: انتخابات 24 خرداد جلوه‌گاه دیگری از این شگفتی‌آفرین بود. دولت تدبیر و امید به دنبال استیفای حقوق زنان و ایجاد فرصت‌های برابر برای زنان است.

وی با اشاره به این که یکی از اهداف کلیدی دولت، مبارزه با فساد و تبعیض خواهد بود، خاطرنشان کرد: همه مسئولان دستگاه‌ها باید دست به دست هم دهند تا با فساد مبارزه شود. اگر با فساد مبارزه کنیم فعالیت اقتصادی مردم معنا پیدا می‌کند، از منابع ملی به درستی استفاده می‌شود، شایسته‌سالاری گسترش می‌یابد و عدالت و شکوفایی اقتصادی به ارمغان آورده می‌شود، در چنین شرایطی فقر و تبعیض از جامعه رخت می‌بندد.

رئیس‌جمهوری همچنین اظهار داشت: یکی از رویکردهای دولت تدبیر و امید، زمینه‌سازی برای مشارکت گسترده مردم است. در این رویکرد کارآمدی، شفافیت، فراهم کردن زمینه کسب و کار مناسب، ترویج فرهنگ کارآفرینی، تقویت سرمایه اجتماعی، دستیابی فزاینده به علوم و فنون و تأمین رفاه عمومی اساس سیاستگذاری‌ها خواهد بود.

روحانی در ادامه با بیان این که دولت به دنبال کاستن رنج‌ها و افزودن شادی‌های مردم است، خاطرنشان کرد: برای تحقق چنین هدفی، قدرت و ثروت ملی را باید افزایش دهیم و خرد جمعی را مبنای تصمیم‌گیری قرار دهیم. باید به بخش‌های غیردولتی اعتماد کرده و تصدی‌گری دولت را کاهش دهیم. ما باید به مردم اعتماد کنیم و با آنها صادق باشیم و شرایطی را فراهم آوریم که خود مردم مسئولیت را بپذیرند. چنین چارچوبی موجب افزایش اخلاق عمومی می‌شود. دولت باید ساختارها را اصلاح کند تا مردم بتوانند رشد کنند و توسعه ملی را فراهم آورند.

وي همچنين با بيان اين كه يكي از سرمايه‌هاي کشور وجود اقليم‌هاي مختلف فرهنگي است، افزود: ايرانيان آموخته‌اند كه دوشادوش هم با افتخار زندگي كنند. در زمينه توسعه نقاط مختلف کشور اقدامات زيادي انجام شده، اما هنوز هم كاستي‌ها و نارسايي‌هاي وجود دارد.

دولت تدبير و اميد بر اين مبناست كه زمينه استيفاي حقوق افراد اين مناطق را فراهم آورد و ارتقاي كرامت و خلاقيت‌هاي فرهنگي و اجتماعي همه هموطنان را در سرلوحه كار خود قرار دهد.

رئيس جمهوري افزود: امروز مردم نسبت به مشكلات کشور هم آگاهي و هم دغدغه دارند، اما همين مردم با حضور پرشور در انتخابات 24 خرداد براي کشور اميد آفريدند.

مهار جنگ‌طلبان و جنگ‌افروزان

روحاني در بخش ديگري از سخنان خود با مورد توجه قرار دادن مسائل مربوط به حوزه سياست خارجي اظهار داشت: من با قاطعيت تمام و به عنوان منتخب مردم اعلام مي‌دارم، جمهوري اسلامي ايران در پي صلح و ثبات منطقه است.

وي با تاكيد بر اين‌كه ايران لنگرگاه ثبات در اين منطقه پراشوب قلمداد مي‌شود، افزود: ما در پي تغيير مرزها و دولت‌ها نيستيم. نظام سياسي هر کشور به خواست و اراده عمومي مردم آن کشور بستگي دارد و ما با هرگونه دگرگوني در نظام‌هاي سياسي از طريق مداخلات خارجي مخالفيم و به کارگيري زور را نقطه مقابل مردم سالاري و حق تعيين سرنوشت ملت‌ها مي‌دانيم.

رئيس جمهوري همچنين با تاكيد بر اين‌كه مخالفت و ستيز با هرگونه زورگويي، سلطه و تجاوز مخصوصا تعرض نظامي جزيي از فرهنگ اسلامي، انقلابي و ايراني ماست، خاطرنشان كرد: آرامش و ثبات در همه مناطق پيراموني ما نه فقط يك آرزوي خاص، بلكه نياز و ضرورتي همه جانبه براي جمهوري اسلامي ايران است.

روحاني اظهار داشت: تلاش همه جانبه براي پايان دادن به ناآرامي‌ها، برادرکشي‌ها، خشونت‌هاي فرقه‌اي و قبيله‌اي و بي‌عدالتي‌ها در هر نقطه‌اي از جهان خواست قطعي همه ملت‌ها در جامعه جهاني امروز است. در جهان به هم پيوسته کنوني، هيچ قدرتي نمي‌تواند امنيت خود را از طريق ايجاد وحشت و ناامن کردن ديگران به دست بياورد.

رئيس جمهوري ضمن اين‌كه رفاه، امنيت و توسعه را کالاهاي جهاني و غيرقابل انحصار دانست، گفت: در تعاملات بين‌المللي، دولت تلاش خواهد نمود تا با ايجاد اعتماد متقابل بهتر و بيشتري ميان ايران و کشورهای منطقه و جهان، امنيت ملي و پيراموني خود را گسترش دهد. وي با بيان اين‌كه شفافيت، کليد گشودن باب اعتماد است، افزود: شفافيتي كه از آن سخن مي‌گوئيم نمي‌تواند يك طرفه و بدون ساز و کارهاي اجتماعي و عملي در روابط در روابط دوجانبه و چند جانبه باشد.

روحاني همچنين با بيان اين‌كه تنش‌زدائي، ايجاد اعتماد متقابل و تعامل سازنده مسير حرکت ما را روشن خواهد کرد، گفت: با صراحت تاكيد مي‌کنم كه ايران هيچ‌گاه سرچنگ با دنيا نداشته است و ما تمامي تلاش‌هاي خود را معطوف به مهار جنگ‌طلبان و جنگ‌افروزان خواهيم کرد.

وي با بيان اين‌كه ايران بهاي سنگيني براي استقلال خود پرداخت کرده است و همچنان براي عزت و سربلندي خود ارزش فراواني قائل است، افزود: اگرچه تحريم‌ها فشار اقتصادي زيادي به مردم وارد کرده است، اما مشارکت فعال مردم در اين انتخابات نشان داد كه آنها در حراست از حقوق منافع ملي خود جدي و هوشيار هستند.

رئيس جمهوري گفت: ملتي را كه با برخورداري از انسجام ملي و با مشارکت گسترده و در کمال آرامش و امنيت در انتخابات شرکت مي‌کند نمي‌توان با تحريم به تسليم واداشت و يا به جنگ تهديد کرد.

رئيس جمهور در ادامه در تشریح اصول سياست خارجي دولت يازدهم، گفت: تنها راه تعامل با ايران، گفتگو از جايگاه برابر و اعتمادسازي متقابل و احترام دوجانبه و کاستن از خصومت‌هاست.

(اين سخنان حسن روحاني با استقبال نمايندگان مجلس و حاضران مراسم و تشويق و فريادهاي "احسنت" آن‌ها همراه بود.)

وي افزود: تعامل سازنده بر اساس احترام متقابل و از موضع برابر مبناي روابط ما با ساير کشورها را تشکيل مي‌دهد و متناسب با رفتار

و برخورد طرف‌های مقابل در جهت بهبود و ارتقای روابط حرکت می‌کنیم.

رئیس‌جمهور تاکید کرد: به صراحت می‌گویم اگر پاسخ مناسبی می‌خواهید، نه با زبان تحریم بلکه با زبان تکریم با ایران سخن بگویید. (تشویق و احسنت میهمانان)

روحانی با بیان این‌که "در خاتمه سخنان خود دست همکاری را به سمت تمام نهادها و دستگاه‌های مسئول در کشور دراز می‌کنم"، گفت: دولت تدبیر و امید برای تحقق اهداف عالی کشور و افزایش شوکت ایران و کرامت ایرانیان به همفکری، همراهی و هم‌اندیشی همه مردم و مسئولان نیازمند است.

دفاع از منافع ملی

وی با اشاره به اهمیت دفاع از منافع ملی و پاسخگویی به خواسته‌های ملت ایران و تلاش در جهت ساختن آینده‌ای بهتر تصریح کرد: همگی باید قدر این فرصت را بدانیم و نکند که سرگرم حاشیه‌ها شویم و هدف را گم کنیم.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود گفت: خداوند متعال به این دولت و اعضای آن توفیق دهد که با پیشبرد اهداف، خدمات ارزنده‌ای را به ملت ایران ارائه کنند. از ملت ایران و نمایندگان محترم مجلس می‌خواهم که با مشورت و با توصیه به عدل مرا در این امر بزرگ یاری دهند.

رئیس دولت یازدهم همچنین از میهمانان داخلی و خارجی شرکت‌کننده در این مراسم تشکر و قدردانی کرد و گفت: توفیقات بیشتر را برای همه از خداوند آرزو مندیم.

روحانی در پایان اعلام کرد: با انجام بررسی‌های لازم، ارزیابی‌های لازم و هم‌اندیشی و مشورت با صاحب‌نظران و تشکلهای علمی و تخصصی و در راستای اجرای اصل 133 قانون اساسی در همین جلسه اسامی وزرا به همراه زندگینامه آن‌ها، برنامه‌هایشان و همچنین خط و مشی و اصول کلی دولت را در جهت اخذ رای اعتماد به مجلس شورای اسلامی تقدیم می‌کنم.

پایبندی به قانون محور فعالیت دولت

رئیس مجلس در مراسم تحلیف دکتر حسن روحانی با بیان اینکه انتخابات در جمهوری اسلامی راه دستیابی به اصول مردم سالاری است، گفت: پایبندی به قانون محور فعالیت دولت جدید

باشد.

به گزارش خانه ملت، دکتر علی لاریجانی مقدم رئیس‌جمهوری دکتر حسن روحانی را به خانه ملت گرمی داشت و با بیان اینکه امروز از دو جهت برای ما ایرانیان حائز اهمیت است، یادآور شد: اول به مناسبت انتخابات با شکوه ریاست جمهوری و مراسم تحلیف رئیس‌جمهوری که عملاً آغاز دور جدیدی برای قوه مجریه کشور محسوب می‌شود و دوم سالروز فرمان مشروطیت است که روحیه زنده دموکراتیک کشور ایران در تاریخ گذشته را نشان می‌دهد.

لاریجانی افزود: بیش از یکصد سال پیش که در منطقه شرایط ایستا و قلدر مآبانه و البته همراه با

عقب افتادگی و وابستگی حاکم بود، ملت ایران با راهنمایی علما و مراجع نجف و ایران فشار برای رفع استبداد و تشدید مجلس را آتقدیر زیاد کردند که حکومت قاجار مجبور به اعلام فرمان مشروطیت شد گرچه فراز و فرودهای زیادی در حرکت دموکراتیک ملت ایران و تشکیل مجلس به وجود آوردند و عملاً با کودتای 1299 رضا شاه که با کمک انگلیس شکل گرفت ایران دچار دیکتاتوری دیگری شد و بعد از 20 سال دیکتاتوری در هنگامه جنگ جهانی و اشغال ایران و عزل رضا شاه شرایط ایران تغییر کرد.

نماینده مردم قم در مجلس بیان کرد: مجدداً تا حدودی فضای آزادی‌های سیاسی فراهم شد و پارلمان به جای خود بازگشت اما متأسفانه با کودتای 28 مرداد 1332 توسط محمدرضا شاه که این بار با همکاری آمریکا سامان یافت، دولت ملی دکتر مصدق سقوط کرد و مجدداً ایران دچار دیکتاتوری پهلوی صغیر شد که با حرکت ملت بزرگ ایران و راهبری امام خمینی(ره) بساط بیش از نیم قرن دیکتاتوری پهلوی برچیده شد.

وی گفت: امام(ره) با تیزبینی و ریشه یابی

قیام های گذشته ملت، ساختار قانون اساسی کشور را بر پایه مردمسالاری و اراده ملت به سوی اهداف اسلامی رهنمون کرد.

سخنرانی رئیس قوه قضائیه

در ادامه مراسم، آیت الله صادق لاریجانی رئیس قوه قضائیه در سخنانی ضمن تبریک به رئیس جمهوری گفت: با تحلیف در این جلسه دوره جدیدی در حیات سیاسی کشور آغاز می شود.

وی با بیان این که جمهوری اسلامی در عین احترام به سایر ملل و بهره گیری از تجارب بشری راه زندگی و حیات خویش را بر اساس آموزه های قرآنی می داند و دلیلی ندارد که به دنبال تقلید باشد، افزود: در قرآن کریم مکرراً بر ضرورت تعقل و عقلانیت تأکید شده است.

لاریجانی یادآور شد: در قانون اساسی در عقل و عقلانیت تردیدی نیست و بر عقلانیتی که در قرآن آمده تأکید شده است. در این زمینه عقلانیت ابزاری و مدرنیته مطرح نیست بلکه عمیق ترین لایه های وجودی عالم مطرح است.

وی با اشاره به فصل سوم قانون اساسی که در باب حقوق ملت مطرح شده است، بنیان های آن را در معارف اسلامی اعلام و تأکید کرد: ما مفتخر به دینی هستیم که اولیای آن 1400 سال پیش هم حقوق انسانی را به رسمیت شناختند و هم به آن عمل کردند و قانون جمهوری اسلامی نیز ملهم از آن است.

رئیس قوه قضائیه در ادامه اقتصاد و معیشت مردم را از موضوعات مورد توجه قانون اساسی دانست و یادآور شد: فصل چهارم قانون اساسی مشتمل بر اصول 43 تا 56 مربوط به اقتصاد و امور مالی است.

وی با بیان این که امروز کشور وضع ویژه ای دارد، به مشکلات معیشتی مردم اشاره کرد و افزود: با همراهی مردم و تدبیر مسئولان مانند 34 سال گذشته این تحریم ها را به فرصت تبدیل و از آن عبور می کنیم. اما شرایط ویژه تدابیر ویژه نیز می طلبد.

رئیس قوه قضائیه خطاب به رئیس جمهوری گفت: به آقای روحانی که شخصیتی متین، فهیم، مدبر و برخاسته از حوزه و دانشگاه است می گویم که بر سوگند شرعی و قانونی که بر طبق اصل یک صد و بیست و یکم قانون اساسی به عمل می آورید ملتزم می شوید که پاسدار قانون اساسی و مذهب رسمی کشور و نظام جمهوری اسلامی ایران باشید و خود را وقف خدمت به مردم و ترویج دین و اخلاق کنید و پشتیبان گسترش عدالت باشید.

وی تأکید کرد: از خداوند قادر و متعال توفیق جناب عالی در انجام این وظایف را خواستارم و امیدوارم با همکاری و تعامل سازنده بین همه قوا فصل مهمی در اعتلای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و خدمت رسانی به ملت شریف ایران گشوده شود.

تأکید روسای قوا بر تعامل و همگرایی

رئیس جمهوری کشورمان در نشست خبری سران قوا که پس از مراسم تحلیف برگزار شد، گفت: من این لحظه را آغازی می بینم که شاهد همکاری و هماهنگی بیشتری بین قوای سه گانه خواهیم بود.

دکتر روحانی اظهار داشت: امروز روزی است که دولت جدید کارش را آغاز کرده و امید براین است که روند همکاری ها در کشور بهتر از گذشته باشد.

وی با تأکید بر همکاری دولت با مجلس، افزود: روند همکاری ها میان قوه مقننه و قوه قضائیه بی تردید نیازمند هماهنگی، برای حل مشکلات کشور است.

رئیس جمهوری تأکید کرد: مردم ما مردم شجاع و در شرایط فعلی کشور برای آینده بهتر امیدوار هستند و دولت با همه توان، تلاش و کوشش با هماهنگی دو قوه برای حل معضلات کشور تلاش خود را آغاز خواهد کرد.

رئیس قوه قضائیه نیز در این نشست خبری، گفت: امروز با تحلیف رئیس جمهوری محترم، دوره جدیدی در حیات سیاسی کشور آغاز شد.

آیت‌الله لاریجانی با تبریک به رئیس‌جمهوری و ملت شریف ایران که با خلق حماسه سیاسی راه کشور را برای آینده روشن‌تر باز کردند، به مقام معظم رهبری نیز که با درایت این مسیر را برای ملت گشودند، تبریک گفت.

وی با اشاره به صحبت‌های دکتر روحانی در مراسم تحلیف، افزود: صحبتی که آقای روحانی در باب تحریم‌ها و روابط خارجی کردند، صحبت خوبی بود. امیدواریم ایشان با درایت، شجاعت و سابقه خوب در حوزه و دانشگاه بتواند مسیر را به خوبی طی کند. در ادامه این نشست لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: امیدوارم هفته آینده با رای اعتماد مجلس به وزرا، با همگرایی و توان مضاعف دولت یازدهم کار خود را آغاز کند.

وی افزود: آخرین مرحله از تغییر دولت و استقرار دولت یازدهم امروز با حضور چشمگیر کشورهای خارجی در مجلس شورای اسلامی انجام شد و این شکوه و عظمت خاص این مراسم نشان می‌دهد که ایران به عنوان یک کشور ممتاز در تحولات جهان نقش‌آفرینی می‌کند. لاریجانی تأکید کرد: از رئیس‌جمهوری محترم به جهت معرفی سریع کابینه خود تشکر می‌کنم، چراکه ایشان پیش از اتمام فرصت قانونی کابینه خود را معرفی کردند و این طلیعه خوبی برای آغاز فعالیت دولت یازدهم بود.

رئیس قوه مقننه در پایان ابراز امیدواری کرد دوشنبه آینده با آغاز کار مجلس برای تأیید صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت یازدهم با رای اعتماد نمایندگان شاهد همگرایی خوب بین دولت و مجلس باشیم.

آلمان: آماده مذاکره محتوایی با ایران هستیم

وزارت امور خارجه آلمان با صدور

بیانیه‌ای در واکنش به اظهارات رئیس‌جمهوری ایران در مراسم تنفیذ، آمادگی برلین را برای مذاکرات محتوایی اعلام کرد.

به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری وزارت امور خارجه آلمان، در این بیانیه به بخشی از اظهارات حسن روحانی مبنی بر عزم دولت یازدهم به برقراری روابط و تعامل با کشورهای جهان براساس تأمین منافع متقابل، اشاره شده و آمده است: ما سخنان آقای روحانی در مراسم روز شنبه و به ویژه اعلام آمادگی وی به همکاری با جامعه بین‌المللی را با دقت ثبت کرده و دنبال خواهیم کرد. در بیانیه وزارت امور خارجه آلمان با ابراز امیدواری به این که سخنان روحانی سرآغازی برای آمادگی مذاکرات سازنده باشد، آمده است: ما آماده مذاکرات محتوایی هستیم، اما موضع ایران را در عمل این کشور می‌سنجیم.

بیانیه کاخ سفید

تهران-#171& جی کارنی» سخنگوی کاخ سفید با صدور بیانیه‌ای پس از مراسم تحلیف، آغاز ریاست جمهوری حسن روحانی را تبریک گفت.

به گزارش خبرگزاری‌های فرانسه و رویترز از واشنگتن، وی در این بیانیه تأکید کرد که آغاز ریاست جمهوری روحانی فرصتی برای حل موضوع هسته‌ای ایران است

این بیانیه می‌افزاید که اگر این دولت راهکاری مسالمت‌آمیز برای حل این مساله بیابد، آمریکا را دوستی مشتاق و علاقه‌مند برای خود خواهد یافت.